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Gmina Porąbka – gdzie natura  
budzi się do życia! 

Odkryj wiosenne uroki gór, lasów i jezior.



GMINNE WYDARZENIA

POWSTANIE STYCZNIOWE
Obchody takich wydarzeń są ważnym elementem pielęgnowania naszej narodowej tożsamo-

ści i pamięci o bohaterach, którzy walczyli o wolność. Powstanie Styczniowe to wyjątkowy roz-
dział w historii Polski, a obchody rocznicy stanowią nie tylko hołd dla przeszłości, ale także okazję 
do spotkania i refleksji.

#PowstanieStyczniowe	 Foto: Dominik Nowak
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SPACER KORONĄ ZAPORY CZANIEC
I MIĘDZYPOKOLENIOWY SPACER KORONĄ ZAPORY CZANIEC 
2025, W KRÓTKIEJ FOTORELACJI SEBASTIANA HARĘŻLAKA

Celebrowaliśmy pierwszy dzień astronomicznej wiosny 
oraz Międzynarodowy Dzień Szczęścia.

O rozgrzewkę zadbała niezastąpiona Monika Niemczyk. 
Paweł Nabielec z Wód Polskich przedstawił najważniejsze in-
formacje o Zaporze Czanieckiej. 

Dziękujmy wszystkim za obecność!
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Obwieszczenie!

OBÓZ OBERLANGE
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„CUDZE CHWALICIE...”  
KGW KOBIERNICE

Dnia 24 marca br. w ramach programu „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie”, gościliśmy w naszym przedszkolu panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich Kobiernice.

Na początku spotkania nasi goście zaprezentowali dla wszystkich 
dzieci krótki program muzyczny. Paniez KGW Kobiernice przy akompa-
niamencie pana Mariana zaśpiewały kilka pieśni ludowych i przedsta-
wiły dzieciom elementy swojego ludowego stroju. Następnie panie dla 
dwóch najstarszych grup przeprowadziły warsztaty z bibułkarstwa, po-
kazując dzieciom jak zrobić kwiatki z bibuły do palm.

Spotkanie miało wymiar wielopokoleniowy, a przedszkolaki z za-
chwytem słuchały koncertu i w skupieniu wykonywały przy pomocy pań 
piękne wiosenne kwiaty.

Bardzo dziękujemy paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za odwiedzi-
ny i zapraszamy za rok!

OKO W OKO 
Z PSZCZOŁAMI

P o z d r a w i a m y 
z  pasieki edukacyj-
nej gminy Porąbka. 

Końcem marca 
spotkaliśmy się – oko 
w oko z pszczołami, 
które ruszyły już do 
pracy po długiej zi-
mie. Zachęcamy do 

odwiedzin pasieki podczas wiosennych spacerów 
i do obserwacji pszczół wylatujących w teren. Na-
sze piękne, rzeźbione ule przechodzą wiosenny 
serwis, ale i tak zachęcamy do odwiedzin. Niedłu-
go zacznie się również duży ruch przy hotelach 
dla zapylaczy, rozpoczną nowy sezon pszczoły 
murarki.
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TAK PRACUJĄ PANIE Z KGW BUJAKÓW
Kolejny raz Panie z KGW Bujaków ocho-

czo przystąpiły do przygotowania kierma-
szu Świąteczno-Wielkanocnego. Przygoto-
wały wypieki do koszyka, zaś na niedzielę 
palmową palmy. 

Wszystko to można było zakupić na 
kiermaszu w niedzielę 6 kwietnia przy ko-
ściele po mszach św., a dochód ze sprzeda-
ży przeznaczony został na leczenie i reha-
bilitację Adasia i Kazika – dwóch dzielnych 
chłopców, którzy bardzo potrzebują nasze-
go wsparcia. Dzięki Wam zrobiliśmy ważny 
krok w stronę ich powrotu do zdrowia.

Dzięki Waszej obecności, życzliwości i  ogromnym sercom udało 
się stworzyć wyjątkową, świąteczną atmosferę, pełną ciepła, uśmiechu 
i wspólnego działania.

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wsparli naszą 
inicjatywę – darczyńcom, twórcom pięknych ozdób i wypieków, odwie-
dzającym, a także tym, którzy pomagali w organizacji wydarzenia.

Razem możemy więcej!
Do zobaczenia na kolejnych wspólnych inicjatywach.

Wielkanocny czas niech przyniesie Wam spokój, radość, ciepło domowe-

go ogniska. Radujmy się wspólnie z nadejścia Pana, nowego życia, wiosennej 

pogody, dzieląc się dobrym słowem z najbliższymi.

Niech Błogosławieństwo Zmartwychwstałego Chrystusa towarzyszy

Wam w każdy dzień.

Radosnego Alleluja!

życzy KGW Bujaków z Sołtysem
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FINAŁ TURNIEJU EA SPORTS FC 25! 
To był prawdziwy rollercoaster 

emocji! Każdy mecz trzymał w napię-
ciu, a finał dostarczył wszystkim nie-
zapomnianych wrażeń!

Gratulacje dla zwycięzców – to 
w pełni zasłużony triumf! Jednak, jak 
co roku, największy szacunek kieru-
jemy ku najmłodszym uczestnikom. 
Choć nie unieśli trofeum, ich walecz-
ność, pasja i determinacja były praw-
dziwym pokazem mistrzowskiego 
ducha! Walka była zacięta, a turniej 
przebiegł sprawnie dzięki Beskid 
Media. Z kolei za sprawą Emma Wear 
wszyscy uczestnicy nie tylko prezen-
towali świetną formę, ale i wyglądali 
jak prawdziwi profesjonaliści! 

Dziękujemy wszystkim za udział 
i niesamowitą atmosferę! Game 
over? Nie! To dopiero początek kolej-
nych wielkich emocji! 

Nie pozostaje nam nic innego, jak powiedzieć…
Do zobaczenia! 
Wielkie gratulacje dla organizatora turnieju Game Factory
#EASportsFC25 #Esport #Finał #Gaming
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www.porabka.pl

2025KALENDARZ 
KULTURALNO   IMPREZ -SPORTOWYCH
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100 lat Lasów Państwowych

OBLICZA LUDZI LASU – JUSTYN KOŁEK
grzyboznawca, edukator, przyjaciel gminy Porąbka

Justyn Kołek, to niezwykle 
aktywny i ceniony edukator, 
który od wielu lat w pasjonu-
jący sposób przybliża zarów-
no dzieciom, jak i dorosłym fa-
scynujący świat grzybów. Jest 
uznanym ekspertem w za-
kresie mykologii oraz toksy-
kologii zatruć pokarmowych 
grzybami. Jako członek zało-
życiel oraz honorowy członek 
Polskiego Towarzystwa Myko-
logicznego, a także konsultant 
wielu redakcji prasowych, nie-
ustannie dzieli się swoją rozle-
głą wiedzą i doświadczeniem.

Jego działalność obejmu-
je również tworzenie wystaw 
oraz materiałów edukacyj-

nych, poświęconych grzybom. Jest współautorem książki „Grzybownik – 
niezbędnik każdego entuzjasty grzybów”, wydanej przez Wydawnictwo 
Pascal, która stanowi cenne źródło wiedzy dla miłośników grzybobrania.

Co szczególnie warte podkreślenia, Justyn Kołek to wielki przyjaciel 
Gminy Porąbka. Od lat z ogromnym zaangażowaniem wspiera mieszkań-
ców oraz sympatyków gminy, dzieląc się swoją wiedzą i pasją. Dzięki jego 
otwartości i chęci edukowania społeczeństwa, wiele osób zyskało cenne 
informacje na temat mykologii i bezpieczeństwa związanego z grzybo-
braniem.

Z radością informujemy, że 30 sierpnia 2025 roku w Gminie Porąbka 
odbędzie się pierwsze Grzybobranie Edukacyjne. Będzie to wyjątkowa 
okazja, by pod okiem Justyna Kołka i innych ekspertów zgłębiać tajniki 
rozpoznawania grzybów, uczyć się zasad bezpiecznego zbierania oraz 
poznawać ciekawostki ze świata mykologii. Finał wydarzenia zwieńczy 
degustacja tradycyjnych, duszonych grzybów, które z pewnością będą 
prawdziwą ucztą dla podniebienia.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników grzybów – zarówno 
doświadczonych grzybiarzy, jak i tych, którzy dopiero rozpoczynają swo-
ją przygodę z mykologią!

Justyn Kołek o swojej pasji
Mój związek z lasem trwa od dziecka, od moich najmłodszych lat.
Moje ulubione lasy to lasy górskie, lasy Beskidu Żywieckiego, Beskidu 

Śląskiego oraz Beskidu Babiogórskiego.
Las daje mi przede wszystkim zdrowie. Daje mi radość i wielką sa-

tysfakcję. Ale to zdrowie jest najważniejsze. Czasem sam się dziwię, że 
w wieku 68 lat mam taką kondycję. Teren w moich stronach jest silnie 

pagórkowaty i zbieranie grzybów w tutejszych buczynach należy pro-
wadzić bardzo uważnie. Nie raz się poślizgnę i zjadę kilka metrów w dół, 
rozsypując grzyby, które muszę ponownie zebrać do kosza. Taka aktyw-
ność w moim wieku to najlepsze co mogło mnie spotkać: dla zdrowia, dla 
nóg i dla kręgosłupa, dla gimnastyki. Grzybobranie to dla mnie aktywny 
trening w lesie – noszenie koszy, podchodzenie pod górę i przysiady, aby 
zebrać to co znajdę – wszystko jak na siłowni. Z lasu przynoszę też jeżyny, 
maliny, borówki i wszystko co las ma sezonowo do zaoferowania. A cała 
ta satysfakcja wynika u mnie z radości, że mogę przebywać w lesie. 

Już jako młody chłopiec, kiedy mieliśmy gospodarstwo i kosiliśmy 
łąki, to wielokrotnie spałem w lesie. Bywało, że przez tydzień nie wracali-
śmy do domu. Wówczas pokochałem las, z którym do dziś tworzę „dobre 
małżeństwo”. Las to moja druga miłość, uwielbiam w nim przebywać. To 
moja wielka radość. W lesie staram się zwracam uwagę na wszystko, nie 
tylko na grzyby. Życie lasu jest bardzo dynamiczne. Rośliny, zwierzęta, 
pory roku – w lesie wszystko stale się zmienia, a ja z przyjemnością ob-
serwuję ten cykl. W zasadzie sam jestem jego częścią, ponieważ z domu 
do lasu mam nie całe 100 metrów.

Las i grzyby w pewnym momencie uratowały mi życie. Oderwały mnie 
od ciężkiej choroby, na którą cierpiałem – od alkoholizmu. Teraz jako grzy-
boznawca – staram się pomagać ludziom. Kiedy to tylko możliwe staram 
się chronić lub uratować komuś życie swoją wiedzą. Otrzymuję dużo wy-
różnień i zaproszeń do udziału w wystąpieniach. To dla mnie wielkie suk-

cesy osobiste. Widzę, że jestem 
potrzebny i to mnie buduje. Daje 
mi to ogromną radość i wiele satys-
fakcji. Mnie również kiedyś pomo-
gli dobrzy ludzie, dając mi szansę 
rozwoju. Ja swoją szansę wykorzy-
stałem i teraz staram się pomagać 
innym. Las stał się dla mnie szansą 
do powrotu do normalności i do-
wartościowania po alkoholizmie. 
Cieszę się, że mogę w ten sposób 
wypełniać taką posługę – czuć lu-
dzi, informować, wspierać i poma-
gać. Jako katolik, widzę to jako dar 
od Boga i cieszę się, że wykorzysta-
łem swoją szansę. Podczas moich 
prelekcji i spotkań zawsze powta-
rzam: Młodzi! Nigdy się nie pod-
dawajcie! Sam byłem człowiekiem 
bezwartościowym, ale z każdej sy-
tuacji można się podnieść. I zawsze 
można do czegoś dojść. Wasz los 
jest w Waszych rękach!
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DZIEŃ KOBIET  
I MĘŻCZYZN

Członkowie Koła nr 23 PZERiI spotkali się w dniu 12 marca by wspól-
nie świętować Dzień Kobiet i Mężczyzn.

Uroczystość była także okazją do uczczenia solenizantów marca 
oraz gratulacji dla naszych reprezentantów, którzy zdobyli I i III miejsce 
w II Turnieju Brydża Sportowego Gminy Porąbka.

Podczas spotkania dwoje nowych członków odebrało legitymacje 
z rąk Zarządu. Złożyliśmy również serdeczne życzenia oraz podziękowa-
nia panu sołtysowi Wiesławowi Gąsiorkowi za jego wsparcie i życzliwość 
z okazji Dnia Sołtysa.

Nie zabrakło kwiatów dla Pań, upominków dla Panów i pysznej szar-
lotki z lodami. Całość odbyła się w ciepłej, serdecznej atmosferze, pełnej 
rozmów i wspólnej radości.

200 LAT  
DLA PANI ROZALII!
Pani Rozalia nadal zachwyca szczerym 
uśmiechem

Nasza szanowna solenizantka urodziła się w Osieku w rodzinie 
chłopskiej. Przed II wojną światową oraz w czasie okupacji hitlerow-
skiej pracowała w gospodarstwie rolnym w Osieku. Po wojnie podjęła 
naukę na Uniwersytecie Ludowym, uzupełniając swoje podstawowe 
wykształcenie, a następnie ukończyła Państwową Szkołę Pielęgniar-
stwa w Krakowie. Po uzyskaniu dyplomu pielęgniarki rozpoczęła pra-
cę w Bielsku-Białej – najpierw w poradni przeciwgruźliczej, a później 
w poradni dermatologicznej. W służbie zdrowia przepracowała około 
50 lat.

Ponad dwadzieścia lat temu Pani Rozalia przeprowadziła się z Biel-
ska-Białej do Porąbki, gdzie zamieszkała z córką i zięciem.

Solenizantce życzymy przede wszystkim zdrowia oraz wielu kolej-
nych lat życia w otoczeniu najbliższych.

1 kwietnia 2025 roku mieszkanka naszej gminy, Pani Rozalia Płonka 
z Porąbki, obchodziła swoje 104. urodziny.
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Z ŻYCIA STRAŻY POŻARNYCH
Recertyfikacja uprawnień Kwalifikowanej Pierwszej Po-
mocy

8 lutego 2025 roku na te-
renie Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego odbył się eg-
zamin odnawiający upraw-
nienia Kwalifikowanej Pierw-
szej Pomocy dla druhów 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu naszej gminy, 
którego organizatorem było 
Bielskie Pogotowie Ratunko-
we oraz Gmina Porąbka. 

W egzaminie wzięło 
udział dwudziestu druhów 

z jednostek OSP. Druhowie musieli zmierzyć się z częścią teoretyczną 
oraz praktyczną egzaminu, który należy odnawiać co 3 lata od zdania 
egzaminu podstawowego.

Kurs KPP jest kursem mającym na celu odpowiednie przygotowa-
nie strażaków jednostek OSP do realizacji zadań z zakresu ratownictwa 
medycznego w czasie akcji ratowniczych, w szczególności udzielania 
kwalifikowanej pierwszej pomocy osobom w stanie bezpośredniego za-
grożenia życia i zdrowia na miejscu zdarzenia, do czasu przekazania ich 
zespołom ratownictwa medycznego.

Powiatowy turniej piłki siatkowej MDP
W dniu 15 marca 2025 r. w Janowicach odbył się powiatowy turniej 

piłki siatkowej dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Naszą gminę re-
prezentowały trzy zespoły z OSP Porąbka oraz drużyna z OSP Kobiernice. 
W turnieju wzięło udział 22 ekip siatkarskich dziewcząt i chłopców w róż-
nych kategoriach wiekowych, w tym:

– 12 drużyn chłopców 14–18 lat,
– 4 drużyny dziewcząt 14–18 lat,
– 6 drużyn mieszanych 9–13 lat.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawia się następująco:
grupa wiekowa 9–13 lat drużyny mieszane:
1. Miejsce – MDP Stara Wieś;
2. Miejsce – MDP Porąbka;
3. Miejsce – MDP Bestwinka. 

grupa wiekowa 14–18 lat dziewczyny:
1. Miejsce – MDP Porąbka;
2. Miejsce – MDP Janowice;
3. Miejsce – MDP Kaniów.

grupa wiekowa 14–18 lat chłopcy:
1. Miejsce – MDP Kobiernice;
2. Miejsce – MDP Zabrzeg;
3. Miejsce – MDP Bestwinka. 
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje 
gminne 21.03.2025 r.

21 marca 2025 roku w jednostce 
OSP Czaniec odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Za-
pobiega Pożarom”. W turnieju wzięło 
udział 28 uczestników z czterech jed-
nostek OSP z terenu gminy Porąbka 
tj. OSP Czaniec, OSP Kobiernice, OSP 
Porąbka i OSP Bujaków.

Zmagania podzielone były na trzy grupy wiekowe:
I grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy I–IV;
II grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych.
Organizatorem konkursy był Zarząd Gminny Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Porąbce, Gmina Porąbka oraz druhny i druhowie 
jednostek OSP z terenu naszej gminy. Młodzież przystąpiła do pisemne-
go testu, który miał wyłonić trójkę najlepszych uczestników z wszystkich 
kategorii wiekowych. 

Szczegółowe wyniki w poszczególnych kategoriach wiekowych 
przedstawiają się następująco:

Kategoria klas I–IV szkół podstawowych:
I miejsce – Dorian Fabia – OSP Kobiernice;
II miejsce – Florian Borowczyk – OSP Czaniec;
III miejsce – Sandra Góra – OSP Kobiernice.

Kategoria klas V - VIII szkół podstawowych
I miejsce – Tymoteusz Krawiec – OSP Kobiernice;
II miejsce – Aleksandra Bułka – OSP Bujaków;
III miejsce – Oliwier Adamus – OSP Kobiernice.

Kategoria klas szkół ponadpodstawowych
I miejsce – Gabriela Matusiak – OSP Kobiernice;
II miejsce – Kamila Miodońska  – OSP Kobiernice;
III miejsce – Martyna Winiarczyk – OSP Czaniec.

Zwycięscy poszczególnych kategorii zakwalifikowali się do eliminacji 
powiatowych turnieju które odbędą się  5 kwietnia 2025 roku w Jaworzu. 

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia na eliminacjach 
szczebla powiatowego!

Strona 13Kwiecień 2025



ŚWIATOWY DZIEŃ POEZJI 
W TOWARZYSTWIE  
WYJĄTKOWEGO GOŚCIA!

Z okazji Światowego Dnia 
Poezji wójt gminy Porąbka, 
Paweł Zemanek, spotkał się 
z panią Bogusławą Chwierut 
– poetką urodzoną w Czańcu, 
a obecnie mieszkanką zaprzy-
jaźnionego Libiąża.

Pani Bogusława to wybitna 
animatorka kultury, miłośnicz-
ka tradycji i aktywna członkini 
grup literackich Cumulus, Sto-
warzyszenia Autorów Polskich 
oraz Grupy Artystycznej Źró-
dłosłów.

Uczestniczy w licznych 
spotkaniach poetyckich w kra-
ju i za granicą, a gmina Porąb-
ka zajmuje szczególne miejsce 
w jej sercu.

Dziękujemy za inspirującą rozmowę i piękne słowa, które przypomi-
nają nam, jak ważna jest poezja w naszym życiu!

Niech poezja łączy nas każdego dnia!

DANE STATYSTYCZNE URZĘDU STANU CYWILNEGO 
I REFERATU SPRAW OBYWATELSKICH ZA ROK 2024

W roku ubiegłym w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Porąbce zare-
jestrowano 12 aktów urodzenia. 
Jedno urodzenie miało miejsce 
na terenie naszej gminy nato-
miast wszystkie pozostałe – poza 
granicami Polski, a w naszym 
urzędzie wpisane do Centralne-
go Systemu Rejestrów Państwo-
wych. Akty zagraniczne pocho-

dziły z Holandii, Irlandii, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Ukrainy i Belgii.
W roku 2024 zarejestrowano 61 aktów małżeństwa, w tym 30 mał-

żeństw wyznaniowych, 29 cywilnych oraz 2 zawarte poza granicami na-
szego kraju (Grecja, Filipiny).

Sporządzano także 99 aktów zgonu (o 1 więcej niż w roku ubiegłym), 
w tym 2 trankrypcje  – Niemcy).

PIERWSZY NOWORODEK 
W 2025 ROKU!

Z radością informujemy, 
że Milenka Pawica z Porąb-
ki jest pierwszym dzieckiem 
urodzonym w 2025 roku w na-
szej gminie! 

Data narodzin 2 stycznia 
2025 r.

Miejsce Bielsko-Biała;
Waga 4000 g;
Wzrost 58 cm.
Mama, Ewelina „Milenka 

to nasze pierwsze dziecko. 
Świat stał się jeszcze bardziej 
piękniejszy”.

Tata, Dawid „Przed nami 
wspaniały czas. Już dziś 
wspólnie odkrywamy nowe 
horyzonty.”

Serdeczne Gratulacje!
Z okazji narodzin córeczki, która wniosła do Waszego domu mnóstwo 

radości i miłości, życzymy Mileńce zdrowego i beztroskiego dzieciństwa, 
a całej rodzinie wielu pięknych chwil. Niech miłość, ciepło i wzajemne 
wsparcie zawsze wskazują Wam drogę w wychowaniu mądrego, szczęśli-
wego i dobrego człowieka.

Niech każdy dzień przynosi Wam powody do uśmiechu!

Liczba ludności gminy Porąbka na dzień 31 grudnia 2024 r.:
Bujaków 2 285 os.;
Czaniec 5 727 os.;
Kobiernice 3 333 os.;
Porąbka 3 966 os.;
RAZEM: 15 311 os.
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy wyniosła na dzień 

31 grudnia 162 osób.
W 2024 r. liczba urodzonych i zameldowanych na naszym tere-

nie dzieci wynosi 98 osoby (o 25 więcej niż w roku ubiegłym), w tym 
43 dziewczynki i 55 chłopców. Najczęściej nadawane imię żeńskie to Zu-
zanna (3x), Jagoda (3x), Hanna (3x), Zofia (3x). Za to wśród panów Tymo-
teusz (3x), Oliwier (3x), Franciszek (3x).

Liczba zmarłych mieszkańców wynosi 152 osób (o 4 osoby mniej niż 
w roku ubiegłym), w tym 83 kobiety i 69 mężczyzn.
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RETROGRUPA
Na fotorelacji – wspaniałe pojazdy – biorące udział w wiosennym 

rozruchu Retro Grupy z finałem w Porąbce. 
Retro Grupa
#Zabytki #Rajd #Retro #PRL #Skarpeta
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TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ DLA DOROSŁYCH 
O PUCHAR WÓJTA GMINY PORĄBKA

29 marca br. odbył się cykliczny, już XIX Turniej Piłki Siatkowej dla 
Dorosłych o puchar Wójta Gminy Porąbka.

Poniżej końcowe wyniki XIX-ego Szkolnego Turnieju Piłki Siatkowej 
dla Dorosłych o Puchar Wójta Gminy Porąbka:

MIEJSCE I Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kardynała Karola Wojtyły 
w Czańcu – Drużyna I;

MIEJSCE II Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Bu-
jakowie;

MIEJSCE III Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Kobiernicach;
MIEJSCE IV Szkoła Podstawowa Nr 1 im. M. Kopernika w Porąbce;
MIEJSCE V Szkoła Podstawowa Nr 1 im. H. Sienkiewicza w Czańcu;
MIEJSCE VI Szkoła Podstawowa Nr 2 Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 

Katolickich im. Jana Pawła II w Porąbce;
MIEJSCE VII Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kardynała Karola Wojtyły 

w Czańcu – Drużyna II.
Najlepszą zawodniczką turnieju została – Pani Marta Targosz z SP 

Nr 2 w Czańcu.
Najlepszym zawodnikiem turnieju został – Pan Szymon Grabski z SP 

Nr 2 w Czańcu.
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DZIEŃ SOŁTYSA! 11 marca świętujemy wyjątkowy dzień, w którym doceniamy pracę 
Sołtysów i Rad Sołeckich!

Z tej okazji w Gabinecie Wójta Gminy Porąbka odbyło się spotkanie 
władz gminnych z Sołtysami naszej gminy.

To idealny moment, aby podziękować im za codzienne zaangażowa-
nie, troskę o mieszkańców oraz wkład w rozwój lokalnych społeczności. 
Życzymy dużo satysfakcji z pełnionej funkcji, pomyślności i sukcesów, za-
równo w pracy, jak i w życiu prywatnym. Niech współpraca z mieszkań-
cami i samorządem przynosi radość oraz wiele inspirujących wyzwań!

W spotkaniu uczestniczyli:
Wójt Gminy Porąbka – Paweł Zemanek, Zastępca Wójta – Bogusław 

Wawak, Sekretarz Gminy – Tomasz Buś, Skarbnik Gminy – Bożena Czo-
snyka.

Oraz sołtysi: Bujaków – Małgorzata Goliasz; Czaniec – Wiesław Gą-
siorek; Kobiernice – Stanisława Kawłatow; Porąbka – Zbigniew Targosz.

Dziękujemy za Waszą pracę i serce wkładane w życie sołectw! 
#DzieńSołtysa #Sołtys #GminaPorąbka

VIII KONKURS WIEDZY O SEJMIE  
– ZWYCIĘZCY WYŁONIENI! 

13 marca 2025 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Porąbce od-
był się Konkurs Wiedzy o Sejmie, 
zorganizowany z inicjatywy Mał-
gorzaty Pępek – Poseł na Sejm RP 
oraz władz Gminy Porąbka. W ry-
walizacji wzięli udział uczniowie 
szkół z naszej gminy.

Podczas wydarzenia pra-
cownicy Wszechnicy Sejmowej 
zabrali uczestników w wirtualny 
spacer po Sejmie, a następnie 
młodzież zmierzyła się z testem 
sprawdzającym wiedzę o polskim 
parlamentaryzmie, zadaniach 
i funkcjach Sejmu i Senatu oraz 
procesie legislacyjnym.

Laureaci konkursu:
I miejsce: Adam Wójcik – Szkoła nr 1 im. H. Sienkiewicza w Czańcu;
II miejsce: Wiktor Rozner – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przed-

szkolnym w Bujakowie;
III miejsce: Wiktoria Wolny – Szkoła nr 1 im. H. Sienkiewicza w Czańcu.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom! Dzięki zaangażowaniu Pani 

Poseł Małgorzaty Pępek oraz Wójta Gminy Porąbka Pawła Zemanka, 
wszyscy uczestnicy konkursu wezmą udział w wyjątkowej edukacyjnej 
wycieczce do Sejmu!

Serdecznie dziękujemy Gminnemu Zespołowi Obsługi Szkół i Przed-
szkoli w Porąbce za wzorowe przygotowanie wydarzenia.
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MORSY – SZCZYTNY CEL 
NA ZAKOŃCZENIE SEZONU
Drodzy Morsy i Przyjaciele!

Klub Morsa Beskid Mały chciałby serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy przybyli na nasze zakończenie sezonu morsowania! Wasza obec-
ność sprawiła, że ten dzień był wyjątkowy i pełen pozytywnej energii.

Szczególne podziękowania kierujemy do naszych partnerów i spon-
sorów, którzy wspierali nas w organizacji tego wydarzenia. Bez Waszej 
pomocy nie byłoby to możliwe! Dziękujemy również wszystkim, którzy 
wrzucili do naszej puszki, wspierając Tymusia w jego walce z chorobą  
– ślepotą Lebera. Wasza hojność i zaangażowanie są nieocenione! 

Uzbieraliśmy kwotę 16457 zł. To dzięki Wam się udało!
Mamy nadzieję, że spotkamy się ponownie w przyszłym sezonie, by 

wspólnie morsować i wspierać szczytne cele. 
Razem możemy więcej!️
Do zobaczenia!
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KOCHANI! 
Nadszedł czas na wielkie podsumowanie! Oficjalnie na konto Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy – ze sztabu 4921 w Porąbce – przekazane 
zostało 56 509,76 zł!

To wszystko dzięki Wam – Waszej hojności, energii i wielkim sercom!
Dziękujemy każdemu, kto dorzucił swoją cegiełkę, pomagał, kwesto-

wał i wspierał nas na każdym kroku!
Już teraz zapraszam za rok – liczę na Was i na to, że znów pokażemy, 

jak wielką moc ma wspólne granie do końca świata i jeden dzień dłużej!

Do zobaczenia!
Cześć! Siema!
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Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 23 w Czańcu

PRĘŻNIE DZIAŁAJĄCA GRUPA
Nasza organizacja – to prężnie działająca grupa, której głównym ce-

lem jest zwiększenie aktywności seniorów, zapobieganie ich samotności 
oraz marginalizacji społecznej.

Nasza grupa, którą tworzymy liczy obecnie 127 osób i nie ogranicza 
się tylko do seniorów z Czańca. Zapraszamy do nas.

SKRÓT WYDARZEŃ:
1. 03.11.2024 r  Listopad rozpoczynamy Mszą Św. dziękczynną w Ko-

ściele Św. Bartłomieja w Czańcu w intencji członków naszego Koła, ich 
rodzin oraz za zmarłych kolegów;

2. 13.11.2024 r. Odwiedziły nas panie z firmy AUDIKA, która specja-
lizuje się we wczesnym rozpoznawaniu zaburzeń słuchu. Wielu naszych 
seniorów skorzystało z bezpłatnego badania słuchu.

3. W dniu 17–24.11.2024 r. grupa naszych członków wyjechała na tygo-
dniowy turnus rehabilitacyjny w celu podreperowania swojego zdrowia;

4. 11.12.2024 r. Wizyta św. Mikołaja w asyście Anioła, który wręczył 
uczestnikom spotkania upominki ufundowane przez sponsorów. Nie tyl-
ko dzieci cieszą się ze spotkania, dorośli także…;

5. 19.12.2024 r. Jak co roku Zarząd Koła zorganizował spotkanie Wigi-
lijne, na które przybyło 100 członków oraz zaproszeni goście:

Przewodniczący PZERiI O/O Bielsko – Biała Franciszek Gąsiorek, Wójt 
Gminy Porąbka Paweł Zemanek, Sołtys sołectwa Czaniec Wiesław Gąsio-
rek, Ksiądz Adam Łomozik oraz dzielnicowy st. asp. Krzysztof Barabasz.

Życzenia od Zarządu, zaproszonych gości oraz Starosty Bielskiego 
Andrzeja Płonki, który nie mógł uczestniczyć w spotkaniu. Były życzenia, 
dzielenie się opłatkiem, spożywanie smacznych potraw oraz śpiewanie 
kolęd – uroczyście i świątecznie;

6. 31.12.2024 r. Dziś pożegnaliśmy Stary 2024 rok, a powitaliśmy 
2025 Nowy Rok;

Sylwester to noc pełna muzyki, tańca, szampana i dobrego humo-
ru. Pięknie przystrojona sala oraz smaczne potrawy przygotowane przez 
członkinie naszego Koła.

O godz.5.30 kończymy zabawę. Zmęczeni, ale szczęśliwi wracamy do 
domu;

7. 06.01.2025 r. GOK w Porąbce zorganizował turniej Brydża Sporto-
wego, w którym udział wzięli emeryci z Porąbki i z Czańca.

Członkowie naszego Koła zajęli czołowe miejsca:  I Maria Gałuszka; II 
Józef Dwornik; III Zofia Sklrudlik.

Gratulujemy!

8. 09.01.2025 r. Do naszej seniorki Marii Harat, która obchodziła 
w tym dniu 90 urodziny udały się przewodnicząca i sekretarz Koła z ży-
czeniami i kwiatami od wszystkich członków. Pani Marysi życzymy 100 
lat i więcej!

9. 25.01.2025 r. Zabawa z okazji Dnia Babci i Dziadka, którym składa-
my serdeczne życzenia oraz wręczamy upominki. W tym dniu składamy 
również życzenia solenizantom i śpiewamy „Sto lat”. Przy skocznej muzy-
ce bawimy się do późnych godzin wieczornych;

10. 05.02.2025 r. Dzisiaj seniorzy przybyli, aby wysłuchać prelekcji na 
temat ziołolecznictwa, którą wygłosiła pani Ewa Rafalska – fizjoterapeut-
ka. Uczestnicy spotkania mieli okazję posmakować herbatek, które przy-
gotowała pani Ewa. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem;

11. 12.02.2025 r. Walentynki – to zwyczaj niby amerykański, ale miło 
spotkać się i okazać sympatię drugiej osobie. Obdarowujemy się sercami 
z piernika;

12. 26.02.2025 r. Zebranie sprawozdawcze za 2024 rok. Obecny 
jest Przewodniczący PZERiI O/O w Bielsku Białej – Franciszek Gąsiorek. 
Odwiedzili nas również policjanci: dzielnicowy asp. Krzysztof Barabasz 
oraz st. sierż. Dawid Wnęczak, którzy regularnie informują naszych se-
niorów o niebezpieczeństwach czyhających na osoby w podeszłym 
wieku;

13. 01.03.2025 r. Zabawa karnawałowa, na której wybieramy najcie-
kawsze, najśmieszniejsze i kreatywne nakrycie głowy. Są konkursy i lote-
ria fantowa. Składamy życzenia solenizantom. Bawimy się wyśmienicie 
do późnych godzin wieczornych;

14. 12.03.2025 r. Obchodzimy dzisiaj Dzień Kobiet i Mężczyzn. Stoły 
odświętnie przystrojone, jest szarlotka na ciepło z lodami i symbolicz-
na lampka wina. Panie otrzymują kwiaty, panowie upominki. Składamy 
również życzenia panu Wiesławowi Gąsiorkowi z okazji Dnia Sołtysa oraz 
solenizantom. Członkom Koła serdecznie dziękujemy za wspólne chwile 
spędzone razem.

Za  możliwość spotkań, okazaną pomoc i wsparcie dziękujemy:
Wójtowi – p. Pawłowi  Zamankowi;
Zastępcy Wójta – p. Bogusławowi Wawakowi;
Staroście Powiatu Bielskiego – p. Andrzejowi Płonce;
Dyrektor GOK w Porąbce – p. Annie Jezierskiej.
Kierownikowi DK Czaniec – p. Lucynie Dwornik oraz sponsorom: Fir-

mom Cosmo w Kobiernicach, Maspex w Wadowicach oraz Czanieckie 
Makarony w Czańcu.

Strona 22Kwiecień 2025



Strona 23Kwiecień 2025



Stawiamy na oszczędzanie  
energii 

Wiedząc jak ważne jest w dzisiejszych czasach oszczędzanie energii 
i ochrona klimatu, w obecnym okresie programowania Wójt Gminy Po-
rąbka stawia na projekty, których celem jest ograniczenie zużycia energii 
– wykorzystanie energii odnawialnej, minimalizacja korzystania z energii 
konwencjonalnej, opartej o paliwa kopalne, zachowanie i ochrona walo-
rów środowiska naturalnego, a także zwiększenie świadomości społecznej, 
dotyczące zagadnień związanych z OZE i termomodernizacją budynków.

Gmina do tej pory złożyła już 4 wnioski o dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021–2027 na łączną wartość projektów 9 992 405 PLN o wartości dofi-
nansowania 8 049 034 PLN:

1. �Czerpiemy energię z natury – ograniczenie emisji zanieczysz-
czeń powietrza poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii na terenie gminy Porąbka – podpisana umowa o dofi-
nansowanie, projekt w trakcie realizacji.

W projekcie zaplanowano następujące zadania:
– zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych do wytworzenia ener-

gii elektrycznej na potrzeby oświetlenia oraz funkcjonowania urządzeń 
elektrycznych wraz z  magazynem energii pozyskanej ze źródeł odna-
wialnych oraz systemem zarządzania energią odnawialną,

– zakup i montaż powietrznych pomp ciepła do produkcji ciepła i cie-
płej wody użytkowej,

– działania edukacyjne popularyzujące wiedzę na temat odnawial-
nych źródeł energii.

Projektem objęte są 4 budynki użyteczności publicznej, zlokalizowa-
ne na terenie gminy Porąbka:

– Szkoła Podstawowa w Porąbce,
– Szkoła Podstawowa w Bujakowie,
– Przedszkole Publiczne nr 2 w Czańcu,
– Przedszkole Publiczne w Kobiernicach.
Wartość projektu: 
1 631 255,94 PLN; 
wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
1 223 441,93 PLN; 
dofinansowanie z Budżetu Państwa z kontraktu programowego:
163 125,59 PLN.

2. �Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie Porąbka – etap I – projekt wybrany do 
dofinansowania.

Projekt obejmuje prace termomodernizacyjne w dwóch istotnych 
obiektach publicznych w gminie Porąbka: Klubie Sportowym „SOŁA” w Ko-

biernicach oraz Szkole Podstawowej nr 1 w Czańcu. Celem tych działań 
jest zwiększenie efektywności energetycznej obu budynków, co przyczyni 
się do redukcji kosztów utrzymania, zmniejszenia emisji CO2 oraz popra-
wy komfortu użytkowników. W ramach projektu, oprócz prac izolacyjnych 
ścian, dachu oraz wymiany stolarki okiennej na bardziej energooszczędne 
rozwiązania, planuje się również wymianę kotła węglowego na nowocze-
sny kondensacyjny kocioł gazowy (w budynku Klubu Sportowego) oraz 
wdrożenie odnawialnych źródeł energii (OZE). W obu lokalizacjach zosta-
ną zainstalowane pompy ciepła, które zapewnią efektywniejsze i bardziej 
ekologiczne ogrzewanie. Pompy będą głównymi źródłami ciepła w obu 
budynkach, natomiast ze względu na charakter budynków (budynki uży-
teczności publicznej, w których przebywają dzieci i młodzież), jak również 
występujące w naszym klimacie duże wahania temperatury, jako źródła 
szczytowe w obu przypadkach, pozostawiono kotły gazowe, spełniające 
wymogi uchwały antysmogowej. Dodatkowo, na dachach obu budynków 
przewidziano montaż instalacji fotowoltaicznych, które będą wytwarzać 
energię elektryczną z promieni słonecznych, jeszcze bardziej obniżając 
zapotrzebowanie na zewnętrzne źródła energii. Wnioskodawcą i benefi-
cjentem projektu jest gmina Porąbka. Realizacja tego projektu jest także 
krokiem w kierunku spełnienia lokalnych i krajowych celów związanych 
z efektywnością energetyczną oraz zrównoważonym rozwojem.

Wartość projektu: 
5 025 628,63 PLN;
wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
3 855 831,20 PLN. 

3. �Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie Porąbka – 
w trakcie oceny, po pozytywnej ocenie formalnej.

Projektem objęte są 3 budynki użyteczności publicznej zlokalizowa-
ne na terenie gminy Porąbka:

– Urząd Gminy w Porąbce,
– Dom Kultury w Czańcu,
– Szkoła Podstawowa w Kobiernicach.
W projekcie zaplanowano:
– zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych do wytworzenia ener-

gii elektrycznej na potrzeby oświetlenia oraz funkcjonowania urządzeń 
elektrycznych,

– zakup i montaż powietrznych pomp ciepła do produkcji ciepła i cie-
płej wody użytkowej,

– działania edukacyjne popularyzującą wiedzę na temat odnawial-
nych źródeł energii.

Wartość projektu: 
1 748 489,58 PLN; 
wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
1 457 658,90 PLN. 
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4. �Montaż magazynów elek-
trycznej energii odnawialnej 
w obiektach użyteczności 
publicznej na terenie gminy 
Porąbka – projekt złożony, 
czeka na ocenę.

Projekt obejmuje montaż maga-
zynów energii wraz z niezbędnym 
oprzyrządowaniem w 12 budynkach 
użyteczności publicznej, zlokalizowa-
nych na terenie gminy Porąbka, w któ-
rych albo istnieją, albo są planowane 
w ramach innych projektów instalacje 
fotowoltaiczne. Są to następujące bu-
dynki:

– Pawilon Sportowy w Czańcu,
– Przedszkole nr 2 w Czańcu, od-

dział Zagłębocze 9,
– Przedszkole nr 2 w Czańcu,
– Przedszkole w Kobiernicach,
– Szkoła Podstawowa w Bujakowie,
– Szkoła Podstawowa nr 1 

w Czańcu,
– Pawilon sportowy w Kobierni-

cach,
– Dom Kultury w Czańcu,
– Urząd Gminy w Porąbce,
– Szkoła Podstawowa w Kobierni-

cach,
– Szkoła Podstawowa nr 2 

w Czańcu,
– Dom Kultury w Porąbce.
W projekcie zaplanowano:
– zakup i montaż magazynów 

energii z systemami zarządzania 
energią.

Wartość projektu: 
1 587 031,06 PLN;
wysokość wkładu Funduszy Eu-

ropejskich: 
1 348 976,38 PLN. 
To jeszcze nie koniec, przygoto-

wujemy się do realizacji kolejnego 
projektu, dla którego nabór dopiero 
zostanie ogłoszony, a który obejmie 
kompleksową termomodernizacją 
kolejne budynki użyteczności pu-
blicznej (Szkoła w Bujakowie i Szkoła 
nr 2 w Czańcu, Dom Kultury w Porąb-
ce, budynek sportowy w Porąbce).
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MIĘDZYPOKOLENIOWA EDUKACJA CYFROWA  
– SPOTKANIE Z SENIORAMI 
Koło 34 Emerytów i Rencistów i Inwalidów w Kobiernicach

Seniorzy i seniorki z Koła 34 Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów mieli okazję uczestniczyć w dodatkowym module warsztatowym, 
w który pod okiem nauczycielek ze Szkoły Podstawowej w Kobiernicach 
– Wioletty Grabskiej, Katarzyny Sadlik, Anny Bryzek i Joanny Tylendy za-
angażowali się chętni uczniowie z klas siódmych i ósmej. Spotkanie od-
było się w ramach projektu „Szkoła Międzypokoleniowa”, będącego 
częścią nowej inicjatywy realizowanej przez Ministerstwo Cyfryzacji, 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, minister ds. polityki senioral-
nej Marzenę Okłę-Drewnowicz oraz Państwowy Instytut Badawczy 
NASK. Program ma na celu otwarcie szkół na zajęcia z udziałem seniorów 
oraz stworzenie warunków do integracji międzypokoleniowej. Ucznio-
wie wraz z kadrą pedagogów walczą w konkursie o cenne nagrody na 
rzecz swojej szkoły, więc trzymajmy za nich kciuki.

W przyjaznej atmosferze, przy filiżance herbaty, seniorzy zdobywali 
nowe umiejętności z zakresu obsługi technologii cyfrowych. 

Podczas warsztatów seniorzy mieli okazję zapoznać się z kluczowymi 
zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa w internecie oraz praktycz-
nego wykorzystania nowoczesnych technologii. W pierwszej kolejności 
omówiono rodzaje przeglądarek internetowych, ich funkcje oraz znacze-
nie silnych haseł w zabezpieczaniu kont internetowych, a także dlaczego 
ich regularna zmiana jest kluczowa dla ochrony prywatności.

Ważnym punktem spotkania było także wprowadzenie do rządo-
wych usług cyfrowych, takich jak Profil Zaufany, aplikacja mObywatel 
oraz Internetowe Konto Pacjenta (IKP), które umożliwiają szybki i wy-
godny dostęp do dokumentów oraz usług administracyjnych. Seniorzy 
odwiedzili również oficjalne strony internetowe administracji publicznej, 
takie jak gov.pl, aby dowiedzieć się, jak bezpiecznie korzystać z e-usług.

Podczas zajęć poruszono także temat cyberprzestępczości. Szcze-
gólną uwagę zwrócono na metody stosowane przez oszustów, takie jak 
wyłudzanie danych osobowych oraz oszustwa internetowe, w tym po-
pularna metoda „na wnuczka”. Seniorzy dowiedzieli się, jak rozpoznawać 
próby manipulacji oraz jak reagować na podejrzane wiadomości czy te-
lefony. Istotnym zagadnieniem były również fake newsy oraz dezinfor-
macja w sieci. 

Nie zabrakło także elementów rozrywki – seniorzy poznali popular-
ne serwisy streamingowe i platformy społecznościowe, takie jak Netflix, 
Spotify, Facebook, Messenger, WhatsApp czy Instagram. Omówiono ich 
możliwości, ale także potencjalne zagrożenia związane z  udostępnia-
niem danych w sieci.

Na zakończenie przybliżono temat sztucznej inteligencji, 
a szczególnie narzędzia ChatGPT. Jednocześnie omówiono również 
potencjalne zagrożenia, jakie niesie za sobą korzystanie z tego typu 
technologii.

Spotkanie dostarczyło uczestnikom cennej wiedzy i praktycz-
nych umiejętności, które pomogą im pewniej i bezpieczniej poru-

szać się w cyfrowym świecie. Warsztaty ponownie udowodniły, jak 
cenna i inspirująca może być wymiana wiedzy między pokoleniami. 
Seniorzy z zainteresowaniem wysłuchali prelekcji, a po zakończonym 
wykładzie mogli zadawać pytania i skorzystać z pomocy mentorów. 
Spotkanie podkreśliło znaczenie solidarności międzypokoleniowej 
w erze cyfrowej, dając uczestnikom motywację do dalszego odkrywa-
nia świata technologii. W imieniu uczniów klas siódmych i ósmej ser-
decznie dziękujemy przesympatycznej pani prezes Barbarze Pawińskiej 
za ciepłe przyjęcie uczniów i chęć współpracy ze Szkołą Podstawową 
w Kobiernicach.

Nauczycielki: Wioletta Grabska, Anna Bryzek,  
Katarzyna Sadlik i Joanna Tylenda.
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BEZPIECZNY SENIOR
Dzielnicowi z Kobiernic w ramach kampanii „Bezpieczny Senior” spo-

tkali się z seniorami z Koła Emerytów i Rencistów w Czańcu. Spotkanie 
z seniorami miało miejsce w Domu Kultury w Czańcu. Wspólne rozmowy 
w tak licznym gronie było dobrą okazją do przypomnienia zagrożeń, na 
jakie narażone są osoby starsze.

Bezpieczeństwo seniorów jest tematem bardzo aktualnym i coraz 
szerzej poruszanym. Poprawa bezpieczeństwa seniorów wymaga nie-
ustannej pracy, tak aby minimalizować skutki pojawiających się coraz to 
nowych zagrożeń. Niestety to właśnie osoby starsze, są wybierane na cel 
przez przestępców żerujących na dobroci i chęci niesienia pomocy przez 
nasze babcie i dziadków.

W ramach programu „Bezpieczny Senior” aspirant Krzysztof Bara-
basz i starszy sierżant Dawid Wnętrzak – dzielnicowi z Komisariatu Po-
licji w Kobiernicach spotkali się z seniorami. W trakcie spotkania zostały 
omówione zagrożenia, na jakie narażone są osoby starsze. Funkcjonu-
jące metody „na wnuczka", „na policjanta”, „na pracownika gazowni czy 
elektrowni” obecnie są tylko jednymi z możliwych sposobów, które czę-
sto są wykorzystane do oszukania seniorów.

Dzielnicowi przypominali seniorom o zasadach ograniczonego za-
ufania wobec obcych osób oraz zachowania zdrowego rozsądku przy 
podejmowaniu decyzji na rozmaite oferowane im produkty. Podczas 
spotkania omówiono również zasady bezpieczeństwa na drodze. Dziel-
nicowi zachęcali uczestników do noszenia elementów odblaskowych na 
ubraniach, kiedy poruszają się po drodze, nie tylko poza obszarem zabu-
dowanym.

AUTOMATYCZNY DEFIBRYLATOR
To wspaniały gest! Państwo 

Elżbieta i Zdzisław Wawakowie 
zasługują na ogromne uzna-
nie za swoją hojność i troskę 
o bezpieczeństwo społeczności. 
Ufundowanie automatyczne-

go defibrylatora zewnętrznego (AED), to inwestycja 
w zdrowie i życie mieszkańców oraz uczniów szkoły.

Dzięki temu urządzeniu, w sytuacji nagłego za-
trzymania krążenia, każdy przeszkolony, (lub kiero-
wany instrukcjami AED) będzie mógł podjąć szybką 
i skuteczną akcję ratunkową. To przykład prawdziwej 
odpowiedzialności społecznej i troski o innych.

Dziękujemy Państwu Wawakom za dar serca!
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SPRAWDŹ 
CZYM  
ODDYCHASZ!

Wiem, czym oddycham – odczyty 
jakości powietrza w Gminie Porąbka.

Chcesz sprawdzić, czym oddy-
chasz? Dzięki systemowi monitoringu 
jakości powietrza w Gminie Porąbka, 
masz dostęp do bieżących odczytów 
z czujników rozmieszczonych na jej 
terenie.

System wykorzystuje mierniki 
jakości powietrza współpracujące 
z tablicami LED, które na bieżąco pre-
zentują dane dotyczące stężenia py-
łów zawieszonych PM10, PM2.5 oraz 
innych parametrów atmosferycznych.

Odczyty są dostępne online na 
stronie: https://porabka.3dsi.pl/.

ZACHĘCAMY do wejścia na apli-
kacje przez przeglądarkę na kompu-
terze.

Trwają prace nad poprawą aplika-
cji na telefony.

Dzięki tej inicjatywie mieszkań-
cy mogą w łatwy sposób śledzić stan 
powietrza w swojej okolicy i podej-
mować świadome decyzje dotyczące 
aktywności na świeżym powietrzu. 
Sprawdź aktualne pomiary i dowiedz 
się, czy powietrze w Twojej miejsco-
wości jest czyste!
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BIBLIOTEKA – MIEJSCE, KTÓRE ŁĄCZY POKOLENIA
Gminna Biblioteka Publiczna w Porąb-

ce wraz z filiami to nowoczesna instytucja 
kultury, która od lat z powodzeniem reali-
zuje swoją misję: zapewnia mieszkańcom 
bezpłatny dostęp do wiedzy, kultury oraz 
informacji. Książka – zarówno w wersji pa-
pierowej, jak i elektronicznej – pozostaje 
głównym priorytetem biblioteki, a dba-
łość o jej dostępność i atrakcyjną formę 
stanowi fundament codziennej działalno-
ści placówki.

Biblioteka jest w pełni skomputeryzo-
wana. Użytkownicy mają możliwość cało-
dobowego korzystania z katalogu online, 
który umożliwia przeszukiwanie zbiorów, 
rezerwację oraz zamawianie książek. Co 
istotne, możliwe jest również zapisanie się do biblioteki w formie elek-
tronicznej. Komfort czytelników zwiększają tzw. wrzutnie książek – do-
stępne już w Porąbce i Czańcu, które pozwalają na zwrot wypożyczonych 
pozycji poza godzinami otwarcia. W najbliższym czasie podobne udo-
godnienie pojawi się także w filii w Kobiernicach.

Biblioteki działają pięć dni w tygodniu oraz dodatkowo w 26 sobót 
w roku. O terminach sobotnich dyżurów – odbywających się dwa razy 
w miesiącu – informujemy z odpowiednim wyprzedzeniem.

Oferta placówki wykracza daleko poza standardowe wypożyczanie 
książek. Od grudnia 2024 roku organizowane są cykliczne warsztaty 
zdrowotne prowadzone przez fitoterapeutkę, panią Ewę Rafałowską. 
Spotkania te cieszą się dużym zainteresowaniem – uczestnicy mają oka-
zję zgłębić tajniki ziołolecznictwa, poznać naturalne metody wspierania 
organizmu w okresie przeziębień, poprawy trawienia oraz radzenia so-
bie z najczęstszymi dolegliwościami układu pokarmowego. Poruszane są 
również kwestie interpretacji wyników podstawowych badań lekarskich 
oraz profilaktyki chorób cywilizacyjnych, takich jak cukrzyca. W marco-
wym spotkaniu prelegentka zachęcała do wiosennego oczyszczania or-
ganizmu poprzez wspieranie pracy wątroby i woreczka żółciowego.

Od ośmiu lat biblioteka z powodze-
niem prowadzi także warsztaty rękodzieła. 
Uczestnicy rozwijają swoje umiejętności 
w technikach takich jak papierowa wikli-
na, bibułkarstwo, szycie, szydełkowanie 
czy makrama. Tematem ostatnich zajęć 
były szydełkowe serwetki przygotowywa-
ne z myślą o wielkanocnych koszyczkach.

Nie zapominamy również o najmłod-
szych użytkownikach. W marcu biblio-
tekarka z filii w Czańcu przeprowadziła 
zajęcia edukacyjne dla przedszkolaków 
pt. „Poznajemy dinozaury”, a także lekcje 
biblioteczne dla uczniów szkoły podsta-
wowej.

Warto również wspomnieć o spo-
tkaniach autorskich, które na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych. 27 marca w bibliotece w Porąbce odbyły się aż cztery 
spotkania z panią Aliną Przydatek – autorką serii książek o przygodach 
Kici Nici. Udział w nich wzięli uczniowie klas I–III Szkoły Podstawowej 
w Porąbce oraz dzieci z miejscowego przedszkola. Młodzi czytelnicy 
z entuzjazmem uczestniczyli w prezentacji pt. „Bajka o jajkach”, a szcze-
gólne emocje wzbudziły rekwizyty wykonane własnoręcznie przez au-
torkę. Na zakończenie każde dziecko otrzymało pamiątkową zakładkę 
z wizerunkiem bohaterki, a chętni mieli możliwość zakupu książek wraz 
z osobistą dedykacją. W zbiorach biblioteki znajduje się już pięć tytu-
łów z serii o Kici Nici.

Szczegółowe informacje o działalności biblioteki, aktualnych wyda-
rzeniach, nowościach wydawniczych i inicjatywach można znaleźć na 
stronie internetowej: www.bibliotekaporabka.pl. Każda filia prowadzi 
również swój profil na Facebooku, gdzie regularnie publikowane są naj-
świeższe wiadomości.

Zapraszamy do odwiedzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Po-
rąbce i odkrycia bogatej oferty kulturalnej, edukacyjnej i czytelniczej. To 
miejsce, które inspiruje, integruje i rozwija – bez względu na wiek.

Pozwól się oczarować Kici Nici

Strona 30Kwiecień 2025



Spotkania z fitoterapeutką Warsztaty kaligrafii

Spotkanie autorskie

Świąteczne serwetki

Zajęcia z przedszkolakami

Aniołki – warsztaty rękodzieła Komiksy i Mangi
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OŚWIATA
„Praca zespołowa to umiejętność współpracy
na rzecz współnej wizji.”

Andrew Carnegie 

W drugim półroczu dzieci z Oddziałów Przedszkolnych w Bujakowie 
wzięły udział w kontynuacji międzynarodowego projektu E-twinning. 
Celem projektu jest rozbudzanie zainteresowania sztuką i kulturą, pogłę-
bianie wiedzy o różnego rodzaju zbiorach muzealnych, a także zachę-
canie do samodzielnego tworzenia i rozwijania talentów artystycznych. 
Projekt nawiązuje do bohater-
ki książki Suzan Verde, która 
zwiedzając muzeum odkry-
wa, że dzieła sztuki, z którymi 
się spotyka, wywołują w niej 
różne emocje i stanowią in-
spirację do działania. Podczas 
zadań projektowych uczest-
nikom towarzyszy Cecylia, 
bohaterka, inspirowana bo-
haterką obrazu Leonarda da 
Vinci „Dama z gronostajem”. 
Dzięki udziałowi w projekcie 
przedszkolaki mogą rozwijać 
swoje talenty artystyczne, po-
znawać kulturę, sztukę oraz 
wymieniać się pomysłami 
z innymi uczestnikami pro-
jektu.

Zuzanna Droździk,  
Joanna Harat 

„Każdy może występować, każdy może recytować,
śpiewać, tańczyć i grać też jeśli tylko bardzo chcesz.”

Dzieci z Oddziałów 
Przedszkolnych w Buja-
kowie 21 marca na po-
witanie nowej pory roku  
uczestniczyły w „Wiosen-
nym konkursie – Wio-
sna ach to Ty”.  Każdy 
chętny przedszkolak 
mógł zaprezentować 
przygotowaną przez 
siebie piosenkę lub wy-
recytować wiersz do-

tyczący tematyki wiosennej. Zgłoszeń było bardzo dużo co przerosło 
najśmielsze oczekiwania organizatorów konkursu. Każdy z chętnych, 
małych artystów przygotował wspaniały występ, za co otrzymał gromkie 
brawa od zgromadzonej publiczności a także dyplom oraz nagrodę.  

Zuzanna Droździk, Joanna Harat 

„A teatr jest po to, żeby wszystko było inne niż dotąd.
Żeby iść do domu w zamyśleniu, w zachwycie.
I już zawsze odtąd księżyc w misce widzieć...”

Joanna Kulmowa

Zabawa w teatr
edukacja teatralna w Publicznym 

Przedszkolu nr 1 w Czańcu
Każde dziecko posiada naturalną potrzebę wyrażania siebie w róż-

nych formach ekspresji. Jedną z nich jest teatr, który jako sztuka łączy 
w sobie różne dziedziny twórczości artystycznej: literaturę, muzykę, pla-
stykę, taniec i ruch sceniczny.

Istotą dziecięcego teatru jest możliwość spontanicznej zabawy z ró-
wieśnikami i oderwanie od rzeczywistości. To wszystko prowadzi do roz-
wijania myślenia, wyobraźni, mowy, pamięci, uczy odwagi i śmiałości oraz 
umiejętności współdziałania i wyrażania różnych stanów uczuciowych. 

W naszym przedszkolu staramy się rozwijać zainteresowania i zdol-
ności dzieci poprzez edukację teatralną. Już w najmłodszych grupach 
dzieci w czasie zabaw dowolnych podejmują różne role – i tu zaczyna 
się teatr. W codziennych zabawach i zajęciach z dziećmi wykorzystujemy 
różne małe formy sceniczne np.: zabawy naśladowcze, inscenizowanie 
wierszy i piosenek, zabawy z elementem pantomimy, scenki dramowe. 

Istotnym elementem jest udostępnienie dzieciom przedmiotów, 
które wykorzystają w czasie swobodnych zabaw np.: pacynek, kukiełek, 
dekoracji strojów, które gromadzimy w kąciku teatralnym. Nasze przed-

Strona 32Kwiecień 2025



ograficzne, dobierały odpowiednie stroje dla bohaterów. Przy pomocy 
nauczycieli dzieci wykonywały lalki teatralne. Na zakończenie projektu 
przedszkolaki wystąpiły na uroczystości z okazji „Dnia Babci i Dziadka”.  

Edukacja teatralna w przedszkolu pełni istotną funkcję, wspiera-
jąc wszechstronny rozwój dziecka. Teatr stwarza możliwość uczenia się 
w sposób kreatywny i angażujący, co pozytywnie wpływa na rozwój 
kompetencji społecznych i emocjonalnych, jak i intelektualnych. Działa-
nia teatralne, takie jak odgrywanie ról, czy przygotowywanie prostych 
przedstawień, pomagają dzieciom w rozwijaniu umiejętności współpra-
cy, słuchania innych i rozwiązywania problemów. Twórcza aktywność 
związana z teatrem pozwala również dzieciom lepiej wyrażać siebie, 
a także wzmacniać pewność siebie. Ponadto, poprzez kontakt z literatu-
rą, która często jest podstawą przedstawień, dzieci poznają nowe słowa, 
uczą się formułować myśli oraz rozwijają zdolności językowe. 

Teatr – wzbogaca wiedzę dziecka.
Teatr – wspomaga rozwój wyobraźni dziecka oraz twórczego myślenia,
Teatr– wpływa rozwój pięknej, poprawnej mowy.
Teatr – uczy panować nad emocjami.
Teatr – to lekarstwo na nieśmiałość, nadpobudliwość.

Zatem bawmy się i twórzmy teatr z naszymi wychowankami!
Opracowanie: Anna Dyczek, Anna Witkowska

Publiczne Przedszkole nr 1 w Czańcu

„Czerwony Kapturek” – „Zajączki” (starsze maluchy) „Na straganie” – „Pszczółki” (starszaki) „Śpiąca królewna” – „Pszczółki” (starszaki)

„W krainie Królowej Zimy” – (średniaki)

szkolaki chętnie przebierają się wcielając się w bohaterów utworów lite-
rach, ale również tworzą własne postacie.

Ważnym elementem „teatralizacji” jest przygotowywanie z dziećmi 
różnych przedstawień okolicznościowych, w których to dzieci stają się 
małymi aktorami. Zanim jednak dziecko wystąpi na scenie  musi nauczyć 
się na pamięć swojej roli, czy wierszyka. Dzięki wielokrotnemu powta-
rzaniu, doskonali pamięć wzrokowo-słuchową, a następnie łączy ją z grą 
i ruchem scenicznym, czy tańcem. Stojąc na scenie, dziecko czuje się ak-
ceptowane, ważne – jest przecież małym aktorem.

Ogromną rolę w stymulowaniu twórczych działań dzieci w zakresie 
edukacji teatralnej stanowi dostęp do przedstawień teatralnych w wy-
konaniu profesjonalnych aktorów. W tym roku przedszkolaki obejrzały 
przedstawienia: „Górnicze legendy” w wykonaniu teatrzyku „Skrzat” oraz 
teatrzyk kukiełkowy „Droga do szczęścia”, po którym odbyły się warsztaty 
teatralne dla starszych grup. W ramach warsztatów dzieci miały możli-
wość porozmawiać z ekspertami – aktorami, wzbogaciły swoją wiedzę na 
temat teatru, poznały rodzaje lalek teatralnych.

W styczniu wszystkie grupy wybrały się do Domu Kultury w Kętach na 
spektakl „Królowa Śniegu” w wykonaniu „Teatru Aczemu”. Było to ogrom-
ne przeżycie dla przedszkolaków, zwłaszcza dla tych najmłodszych. Sala 
teatralna, scenografia, efekty świetlne i dźwiękowe, kostiumy, wspania-
ła gra aktorów na długo pozostaną w pamięci naszych wychowanków. 
Spektakl był inspiracją do zabawy w teatr z wykorzystaniem kukiełek wy-
konanych przez nauczycielki.

Przed wyjazdem do teatru w starszych grupach realizowano pro-
jekt edukacyjny „Teatr”, który miał na celu pogłębienie wiadomości 
w zakresie elementarnej wiedzy o teatrze (poszerzanie zasobu słownic-
twa związanego z teatrem: spektakl, scena, widownia, kurtyna; poznawanie 
różnych form teatralnych: teatr aktora (teatr dramatyczny, tetr pantomimy, 
teatr muzyczny opera, teatr muzyczny balet, teatr lalek, teatr cieni; rodzaje 
lalek: pacynka, kukiełka, jawajka, marionetka, lalka teatru cieni; zapoznanie 
z zawodami osób pracujących w teatrze).

Dzieci spotkały się również z absolwentką naszego przedszkola – pa-
nią Julią Tokarczyk – ekspertem w dziedzinie teatru.

W ramach projektu przedszkolaki bawiły się w tworzenie teatru: pra-
cowały z tekstem ćwicząc swoje role, przygotowywały z nauczycielami 
scenografię do przedstawienia, opracowywały z nauczycielem elemen-
ty muzyczne śpiewając piosenki, wykonując proste elementy chore-
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„Pasowanie na Przedszkolaka” – „Misie” (maluszki)

„Zaczarowany las” – „Biedronki” (średniaki)

OBUDŹ W SOBIE ANIOŁA
„Gdy liczy się czas” – to 

prężnie działająca od 2016 
roku Fundacja na rzecz „On-
koDzieci”. Stowarzyszenie 
wspiera rodziców oraz ich 
dzieci dotknięte chorobą no-
wotworową. Są m.in. organi-
zatorami i propagatorami ta-
kich akcji jak „Wylosuj Anioła” 
lub „Bieg w piżamach”.   

W tym roku szkolnym 
także i my postanowiliśmy 

wziąć udział w IV Ogólnopolskim Charytatywnym Dniu Piżamy oraz „Biegu 
w piżamach” organizowanych przez wspomnianą fundację. 14 marca 2025 
roku, przedszkolaki oraz personel z zamiejscowego oddziału Publicznego 
Przedszkola nr 2 w Czańcu przyszli do przedszkola i pracy w wyjątkowym 
ubraniu, jakim była piżama. Udział w takiej akcji  to nie tylko szansa na 
świetną zabawę, ale przede wszystkim okazja, aby pokazać innym, co-
dzienne funkcjonowanie chorych dzieci w  szpitalu. Nasz ubiór był wy-
razem solidarności z chorymi dziećmi, które przebywają na oddziałach 

onkologicznych. Właśnie w takich miejscach piżama jest dla wielu pod-
opiecznych nieodłączną częścią codziennego życia. W tym wyjątkowym 
dniu, chcieliśmy pokazać naszym przedszkolakom, że to, co dla nas jest 
związane z odpoczynkiem, spokojem, relaksem, dla innych jest symbo-
lem walki o zdrowie. Dzień ten był także doskonałą okazją do promowania 
zdrowego trybu życia. Wśród dzieci została przeprowadzona pogadanka, 
podczas której zachęcaliśmy je do spożywania zdrowych produktów, jak 
również do spędzania aktywnego czasu na świeżym powietrzu. 

Nasze przedszkole jest wrażliwe na potrzeby dzieci, zwłaszcza tych, 
które doświadczają cierpienia. Wraz z rodzicami oraz całą kadrą dołączy-
liśmy również do akcji organizowanej przez Fundację „Mam Marzenie” 
z okazji Dnia Pluszowego Misia. Dzięki temu udało nam się zebrać nowe 
pluszowe misie, artykuły plastyczne, książki oraz gry planszowe, które 
trafiły do dzieci przebywających na oddziale onkologicznym w Krakowie.

Oprócz akcji charytatywnych priorytetem naszego przedszkola są pra-
wa wszystkich dzieci. Włączyliśmy się w obchody ważnego święta – Dnia 
Praw Dziecka. Tego dnia w naszej placówce dominował kolor niebieski, 
symbolizujący solidarność ze wszystkimi dziećmi. Była to również dosko-
nała okazja do rozmów o prawach dziecka oraz o tym, że każde z nich jest 
tak samo ważne. Obchody zakończyliśmy uroczystym marszem, który 
przedstawiał i symbolizował prawa dziecka oraz ich przestrzeganie.

Pamiętajmy, jak ważne jest rozbudzanie w dzieciach empatii i zachę-
canie ich do wspólnego działania – „Pomaganie uskrzydla”!

Opracowała: Aneta Błasiak 
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SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNYMI W BUJAKOWIE 

WYDARZENIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BUJAKOWIE  
– KARNAWAŁ, DZIEŃ BABCI I DZIADKA ORAZ INNE INICJATYWY!

Dzień Babci i Dziadka 
31 stycznia 2025 r. uczniowie klas I i III świętowali Dzień Babci i Dziad-

ka. W przepięknie udekorowanej sali gimnastycznej odbyła się uroczy-
stość, którą prowadziły dzieci z klasy III. W programie znalazły się jasełka, 
kolędy, pastorałki oraz serdeczne życzenia dla kochanych dziadków. Ze-
brani seniorzy byli wzruszeni występami wnuków, którzy zaprezentowali 
się w rolach Marii, Józefa, pastuszków, aniołów oraz królów. 

Po uroczystości goście zostali obdarowani prezentami, a cała spo-
łeczność mogła się częstować smacznymi ciastami i herbatą, przygoto-
wanymi przez rodziców. Natomiast w klasach II A i II B 1 lutego 2025 r. 
odbyło się kolejne świętowanie, na które uczniowie wraz z opiekunami 
przygotowali przedstawienie jasełkowe. W pięknej scenerii dzieci wzięły 
na siebie różnorodne role, a ich występ wypełniony był śpiewem kolęd 
i pastorałek. Po przedstawieniu nadeszła pora na życzenia, a rodzice 
uczniów zadbali o słodki poczęstunek, który dopełnił miłą atmosferę 
tego wyjątkowego dnia.

Bal Karnawałowy 
Karnawał to czas pełen radości, tańców i kolorów, a dla dzieci – także 

wyjątkowa okazja do przebrania się i zabaw. 13 lutego 2025 r. w naszej 
szkole odbył się bal karnawałowy dla uczniów klas I–III. Dzieci pomogły 
udekorować salę gimnastyczną, która zapełniła się kolorowymi balonami 
i serpentynami. Prowadząca bal, pani Monika, zachęcała wszystkich do 
tańca przy skocznej muzyce, a dzieci mogły zaprezentować swoje wspa-
niałe kostiumy – od wróżek po piratów, rycerzy i księżniczki. Po zabawie 
nadeszła chwila na słodką przerwę z pączkami i herbatą. Bal był pełen 
radości, a dzieci wraz z wychowawcami spędziły czas w miłej atmosferze.
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Spotkanie autorskie z Aliną Przydatek
5 marca 2025 r. gościliśmy w naszej szkole panią Alinę Przydatek, au-

torkę książek dla dzieci. Spotkanie, które odbyło się wśród dzieci z od-
działów przedszkolnych oraz uczniów klas I–III, miało na celu rozwój kre-
atywności dzieci oraz zachęcenie ich do czytania. Autorka przedstawiła 
postacie z książki „Kici Nici” oraz zorganizowała warsztaty, dzięki którym 
dzieci mogły przenieść się w świat pełen wartościowych opowieści. Spo-
tkanie było nie tylko edukacyjne, ale również inspirujące, a dzieci z wiel-
ką radością uczestniczyły w zaproponowanych zajęciach.

Dzień Liczby Pi
14 marca 2025 r. obchodziliśmy w szkole Dzień Liczby Pi. Tego dnia 

uczniowie brali udział w różnych matematycznych wyzwaniach zwią-
zanych z tą wyjątkową liczbą. Uczniowie z klas IV–VIII mieli okazję roz-
wiązywać zadania, wykreślać liczby w układzie współrzędnych, tworzyć 
mandale z liczbą Pi, czy rozwiązywać zagadki matematyczne. Całość 
uświetniła gazetka tematyczna, która dostarczyła uczniom ciekawostek 
i wiedzy o liczbie Pi, znanej i fascynującej stałej matematycznej.

Gminny Konkurs Wiedzy o Sejmie
13 marca 2025  r. 

odbył się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Po-
rąbce Konkurs Wiedzy 
o Sejmie, w którym 
wzięli udział ucznio-
wie z Gminy Porąbka. 
Z radością informuje-
my, że uczeń klasy VIII 
naszej szkoły zdobył 
II  miejsce! Dzięki ini-
cjatywie Pani Poseł 
Małgorzaty Pępek, 
uczniowie, którzy 
wzięli udział w kon-
kursie, będą mieli oka-
zję zwiedzić Sejm.

Pierwszy Dzień Wiosny w naszej szkole:  
zdrowie, aktywność, ekologia

Wiosna to czas odnowy i zmian, a nasza szkoła zorganizowała wyjąt-
kowy pierwszy dzień wiosny, pełen zdrowych nawyków i ekologicznych 
inspiracji. Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w różnorodnych aktywno-
ściach, które wprowadziły ich w wiosenny nastrój i zachęciły do dbania 
o zdrowie oraz planetę. Dzień rozpoczął się od przygotowania zdrowych 
śniadań, podczas których uczniowie w każdej klasie stworzyli kolorowe, 
pełne witamin posiłki. Kolejnym punktem programu było spotkanie z pa-
nią Jolantą Jurasz, instruktorką fitness, która przeprowadziła dynamiczną 
rozgrzewkę oraz opowiedziała o swojej pasji do sportu. Uczniowie do-
wiedzieli się także o nowoczesnych zawodach sportowych – HYROX, któ-
re łączą bieganie z treningiem crossfit. Na zakończenie odbył się pokaz 
mody wiosenno-ekologicznej. Uczniowie zaprezentowali kreatywne sty-
lizacje z materiałów ekologicznych, podkreślając dbałość o środowisko 
i naturę. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a młodzież 
dowiedziała się, jak łatwo można dbać o planetę poprzez świadome wy-
bory modowe. Pierwszy dzień wiosny w naszej szkole był pełen radości, 
zdrowia i ekologicznych inspiracji, pokazując, jak małymi krokami może-
my wprowadzać pozytywne zmiany w swoim życiu i otoczeniu.

Wspomniane wydarzenia to tylko niektóre z niezapomnianych chwil, 
jakie w ostatnich miesiącach zdominowały życie naszej szkoły. Serdecz-
nie zapraszamy do odwiedzania strony internetowej naszej szkoły, gdzie 
można znaleźć więcej informacji i galerię zdjęć.

Dyrektor Szkoły i Nauczyciele
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. KARD. KAROLA WOJTYŁY W CZAŃCU 

Dzień Kobiet w naszej szkole  
– kreatywność, wiedza i zdrowie!

Z okazji 8 marca w naszej szkole Samorząd Uczniowski zapropono-
wał wyjątkowe obchody Dnia Kobiet, które były nie tylko świetną okazją 
do wspólnej zabawy, ale także do rozwijania pasji, kreatywności i wiedzy.

Pierwszym punktem programu był quiz. Dziewczyny miały okazję 
sprawdzić swoją wiedzę z różnych dziedzin życia, poznać inspirują-
ce kobiety oraz odpowiedzieć na kilka pytań dotyczących płci pięknej 
w naszej szkole. Rywalizacja była zacięta, ale atmosfera – pełna śmiechu 
i pozytywnej energii. Następnie uczennice puściły wodze fantazji, rysując 
siebie za 20 lat.

Co zobaczyły w swoich wizjach? Niektóre wyobrażały się jako ar-
tystki, inne jako lekarki, naukowczynie czy podróżniczki. To niezwykle 
kreatywne i motywujące zadanie pokazało, jak wielkie marzenia, a także 
ambicje noszą w sobie młode kobiety. Kolejne na liście tego dnia zna-
lazły się warsztaty kulinarne, na których dziewczyny przygotowywały 
zdrowe i pyszne przekąski. Były gofry, pancakes, tortille, sushi, smoothie, 
sałatki owocowe, kanapki, budynie itd. Spotkanie w kuchni udowodniło, 
że zdrowe odżywianie może być zarówno smaczne, jak i proste do przy-
gotowania. Wspólne gotowanie zintegrowało uczestniczki, a efekty ich 
pracy cieszyły nie tylko podniebienia, ale i oczy!

Dzień Kobiet w naszej szkole był pełen emocji, inspiracji oraz radości. 
To doskonały przykład, jak można świętować w sposób aktywny, eduka-
cyjny i pełen dobrego humoru.

Opracowała: Dagmara Gęsicka
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Wyjątkowy wyjazd na lodowisko do Rzyk  
– zimowa przygoda naszych uczniów 

Samorząd Uczniowski zorganizował tuż przed feriami wyjazd na lo-
dowisko do malowniczej miejscowości Rzyki. Ta wycieczka okazała się 
niezapomnianym zimowym wydarzeniem dla wszystkich uczestników. 
Pogoda była idealna – słoneczne niebo oraz delikatny mróz stworzyły 
doskonałe warunki do zabawy na lodzie.

Lodowisko położone jest w przepięknej okolicy, w otoczeniu ośnie-
żonych drzew, które dodają miejscu magicznego uroku. Uczniowie 
uzbrojeni w łyżwy oraz kaski mogli korzystać z uroków zimy, doskonalić 
swoje umiejętności łyżwiarskie i cieszyć się radosnym czasem w gronie 
przyjaciół. Była jazda samodzielna lub z pomocą pingwinka, w parach, 
w tradycyjnym pociągu i mnóstwo układów własnych tzw. freestyle.

Po aktywnym czasie na lodzie na uczestników czekała kolejna atrak-
cja – warsztaty kulinarne w pobliskiej karczmie. Pod okiem doświad-
czonych kucharzy uczniowie mieli okazję nauczyć się, jak przygotować 
prawdziwą włoską pizzę i zobaczyć, jak działa specjalny piec do wypieku 
tego przysmaku. Wspólne wyrabianie ciasta, dobieranie składników oraz 
pieczenie dostarczyło wszystkim mnóstwa frajdy. Najlepszym momen-
tem okazała się jednak degustacja własnoręcznie przygotowanych pizz, 
które smakowały wyśmienicie!

Wyjazd na lodowisko do Rzyk był doskonałym połączeniem aktyw-
ności fizycznej, nauki i zabawy. Samorząd Uczniowski po raz kolejny udo-
wodnił, że potrafi organizować wyjątkowe wydarzenia, które integrują 
uczniów oraz dostarczają im wielu pozytywnych wrażeń.

Opracowała: Dagmara Gęsicka Literki w akcji 
Poznawanie liter to nie 

tylko pisanie w zeszytach 
i czytanie wyrazów. Ich nauka 
może okazać się świetną zaba-
wą. Wiedzą o tym doskonale 
uczniowie klas pierwszych z SP 
nr 2 w Czańcu. Dzięki różnorod-
nym metodom aktywizującym, 
grom oraz zajęciom kulinarnym 
dzieci zdobywają wiedzę i miło 
spędzają czas. 

Poznawanie literek w cieka-
wy sposób uczniowie rozpoczę-
li już we wrześniu. Wykorzystali 
do tego dary jesieni, z których 
układali wyrazy. Kolejne litery 
dostarczyły im niezwykłych 
doznań kulinarnych, ponieważ 
„G” jak galaretka, „L” jak lody, „S” 

jak surówka oraz „F” jak frytki. Dzieci z zaangażowaniem przygotowywały 
potrawy, a później z dumą i satysfakcją ich kosztowały. Kto by pomyślał, 
że zdobywanie wiedzy może być takie smaczne?

W życiu ważna jest umiejętność logicznego myślenia. Jak połączyć ją 
z nauką liter? Oczywiście można…, bo „W” jak warcaby! Uczniowie urzą-
dzili turniej warcabów, obmyślali strategie i plany na wygraną.
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Mistrzowie Wojewódzkich  
Konkursach Przedmiotowych 

Z radością informujemy, że nasi uczniowie osiągnęli imponujące 
wyniki w tegorocznych Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych or-
ganizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty! Mamy aż pięcioro ,,MI-
STRZÓW”:

- z języka angielskiego - Marta Kielesińska - Laureat, opiekun p. Anna 
Skrzypiec;

- z matematyki - Patrycja Zięba - Laureat, Oleg Froń - Laureat, opiekun 
p. Dagmara Gęsicka;

- z języka polskiego - Wiktoria Duraj - Laureat, Klaudia Klęczar - Finali-
sta, opiekun p. Marzena Tomiak.

To ogromne wyróżnienie, które potwierdza wysoki poziom naucza-
nia w naszej szkole oraz zaangażowanie uczniów i nauczycieli. Serdecz-
nie gratulujemy wszystkim uczestnikom, życzymy dalszych sukcesów! 
Jesteśmy dumni! 

Opracowali: Szkolni Opiekunowie Konkursów Przedmiotowych

Bywały też takie dni, że dzieciom nudziło się siedzenie w szkolnych 
ławkach. Wtedy litery poznawały w ruchu. Dodatkową trudnością było 
to, że musiały współpracować w grupie. Brzmi jak niezłe wyzwanie, ale 
efekty wspólnej pracy były warte wysiłku, ponieważ „R” jak robot oraz 
„Z” jak zamek. Okazało się, że pierwszoklasiści są świetnymi konstruk-
torami. 

To, co dobre, szybko się kończy. Również nauka alfabetu ma swój fi-
nał. Dzieciaki wcale się z tego powodu nie cieszą. Literkowy zawrót gło-
wy okazał się idealnym połączeniem nauki i zabawy, czyli tym, co dzieci 
lubią najbardziej! Jedno jest pewne. Pierwszoklasiści z SP 2 w Czańcu li-
tery znają doskonale, a ich naukę zapamiętają na długo!

Opracowała: Agnieszka Tomiak
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W PORĄBCE

W ŚWIECIE WARTOŚCI Z KOPERNIKIEM  
– ŻYCIE, ODWAGA, WIEDZA, EMPATIA

W Szkole Podstawowej nr 1 Im. Mikołaja Kopernika w Porąbce trwa 
realizacja projektu „Z uczniem w świat wartości”.

Doceniając wartość jaką jest ŻYCIE, zorganizowaliśmy konkurs fo-
tograficzny pod hasłem „Życie jest piękne”, wykonane prace uchwyciły 
jego piękno w różnych aspektach. Przed świętami zaangażowaliśmy się 
w pomoc ludziom chorym, przygotowując dla nich świąteczne kartki 
z życzeniami. Obejrzeliśmy przygotowane przez naszych kolegów przed-
stawienie pt. „Ziarenko czułości” oraz wspólnie kolędowaliśmy w klasach 
i na świetlicy. Nasi uczniowie rozgłaszali też Dobrą Nowinę, kolędując 
w środowisku. Obchodziliśmy również Międzynarodowy Dzień Wolonta-
riusza i włączyliśmy się w akcję „Szlachetna paczka”. Udział w akcji „EKO 
gmina – EKO szkoła”, pokazał jak ważne jest życie w czystym środowisku, 
o które powinniśmy dbać wspólnie. By zaakcentować Międzynarodowy 
Dzień Praw Człowieka wzięliśmy udział w międzynarodowym Maratonie 
Pisania Listów organizowanym przez Amnesty International. Międzyna-
rodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych zwrócił naszą uwagę na posza-
nowanie każdego życia, które ma prawo do inności.

W nowy rok weszliśmy ODWAŻNIE, w klasach powstały kreatywne 
plakaty – czym jest dla nas odwaga i jak do niej dążyć. Odwagą w sa-
modzielnym zdobywaniu wiedzy i jej prezentacją wykazała się Zunna 
Treszer zajmując III miejsce w IV Międzyszkolnym Konkursie Czytania 
Prasy ze Zrozumieniem „Włącz uwagę!”, zorganizowanym pod patrona-
tem „Dziennika Zachodniego” i portalu naszemiasto.pl. W historii nasze-
go kraju mamy liczne przykłady odważnych ludzi, z którymi zapoznawali 
się nasi uczniowie. Szkolny poczet sztandarowy wziął udział w uroczystej 
mszy upamiętniającej bohaterów Powstania Styczniowego oraz złożył 
kwiaty pod Dębem Wolności.

W Dzień Wszystkich Fajnych oraz Dzień Nietypowego Nakrycia Gło-
wy odważnie prezentowaliśmy nietypowe gadżety i potrafiliśmy pod-
chodzić do siebie z dużym dystansem. Na szkolnym balu karnawałowym 
trzeba było wykazać się znajomością rycerskiego kodeksu oraz przejść 
próby odwagi, siły, sprytu i prawdomówności.

W miesiącu Kopernika szczególnie zadbaliśmy o WIEDZĘ, choć 
ta wartość przyświeca nam każdego dnia w szkole. Podsumowaliśmy 
pierwsze półrocze apelem, na którym listem gratulacyjnym wyróżnie-
ni zostali uczniowie za bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu, za 
100% frekwencję oraz osiągnięcia w konkursach. Swoją wiedzę posze-
rzaliśmy w czasie edukacyjnych wyjazdów m.in. do interaktywnego 
Centrum Bajki i Animacji oraz teatru na spektakl muzyczny „Magia cza-
rownicy”. W szkolnym etapie konkursu recytatorskiego „Słońce, słońce, 
życie” laureatami zostali Kaja Błasiak i Emanuel Harężlak, Kaja w etapie 
powiatowym zdobyła trzecią lokatę. Swoje talenty aktorskie, wokalne 
i taneczne uczniowie klas I–III zaprezentowali w czasie imprezy środo-
wiskowej z okazji Dnia Babci i Dziadka. W Niepołomicach, uczniowie 
poznawali pracę malarzy, astronomów i astronautów. Najstarsi zmierzy-

li się z wiedzą o Sejmie w Gminnym Konkursu Wiedzy. Uczniowie klas 
IV–VIII świętowali w szkole „Nockę walentynkową”. Ferie zimowe były dla 
uczniów okazją do rozwijania pasji, niektórzy podzielili się z nami swoimi 
zainteresowaniami, przygotowując kreatywne plakaty. 

Rozwijając w sobie EMPATIĘ, włączyliśmy się w akcję pomocy dla 
zwierząt ze schronisk oraz zorganizowaliśmy zbiórkę opatrunków dla 
psów z Gambii. Łącząc się z osobami z Zespołem Downa na znak soli-
darności z nimi założyliśmy kolorowe skarpetki. Online wzięliśmy udział 
w lekcji dotyczącej bezpiecznej komunikacji w sieci oraz kampanii „Do-
pamina”. 

W kształtowaniu empatii Mózg odgrywa duże znaczenie, w czasie 
Tygodnia Mózgu można było zmierzyć się z różnymi testami, zadania-
mi i ćwiczeniami wspomagającymi pracę mózgu oraz posłuchać muzyki, 
która stymuluje jego pracę. 

W Święto Patrona, próbowaliśmy odpowiedzieć na pytanie: Wokół 
czego kręci się świat? oraz zrozumieć, jakimi wartościami warto kierować 
się w życiu.

Świętując Dzień Kobiet docenialiśmy ich rolę w społeczeństwie, mę-
skie grono przygotowało z tej okazji wiele niespodzianek i podarunków. 
Wszystkie uczennice mogły w tym dniu zaprezentować swój niepowta-
rzalny styl modowy. Pierwszy dzień wiosny zainspirował nas do przywi-
tania jej na sportowo, najmłodsi zmagali się z wiosennymi wyzwaniami 
na stadionie LKS Zapora. W tym dniu do wiosennego outfitu pasował  
„Dzień bez plecaka”. 

Dyskoteka karnawałowa klasy 4–8
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Szkoła jako laureat konkursu Pho3nix Active School gościła na pro-
fesjonalnym treningu – Maksa Płuciennika, zajmującego się jazdą rowe-
rem BMX Street oraz Tamarę Siemieniuk – mistrzynię świata w korfballu 
plażowym.  

Szkolna reprezentacja w piłce siatkowej dziewcząt klas 7–8 zdobyła 
srebro w Finale Powiatu Bielskiego, a dziewczęta klas 5–6 w Powiato-
wych Igrzyskach dzieci w czwórkach siatkarskich zdobyły trzecie miejsce. 
Wśród dziewcząt biorących udział w „Turnieju tenisa stołowego o puchar 
przewodniczącego rady Gminy Porąbka” najlepszą zawodniczką została 
Joanna Radziszewska. 

Zwracanie uwagi na ponadczasowe wartości, bycie odważnym, mą-
drym, empatycznym nie jest łatwe, ale warto podejmować wysiłek, by 
uczyć się słuchać, rozumieć, szanować i wspierać innych. Dzięki temu 
świat wokół nas stanie się lepszym miejscem.

Iwona Niedziela

Obchody Dnia Babci i Dziadka

Spotkanie ze sportowcami

Pierwszy dzień wiosny

Karnawał klasy 1–3
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. T. KOŚCIUSZKI W KOBIERNICACH

Uroczysta gala wręczenia nagród  
Plebiscytu Edukacyjnego „Dziennika 
Zachodniego” z udziałem SP w Kobiernicach!

W dniu 6 marca 2025 r. 
w Sali Sejmu Śląskiego w  Ka-
towicach odbyła się uroczysta 
gala wręczenia nagród Plebi-
scytu Edukacyjnego „Dziennika 
Zachodniego”. Podczas tej wy-
jątkowej ceremonii uhonoro-
wano nauczycieli, dyrektorów 
oraz placówki oświatowe z wo-
jewództwa śląskiego,  w tym 
Szkołę Podstawową im. T. Ko-
ściuszki w  Kobiernicach, które 
w minionym roku szkolnym 
wyróżniły się nie tylko wyso-
kim zaangażowaniem, ale rów-
nież znaczącymi osiągnięciami 
w  dziedzinie edukacji. Kulmi-
nacyjnym momentem gali było 
wręczenie nagród – dyplomów 
oraz upominków, które stano-

wiły wyraz wdzięczności za trud włożony w rozwój edukacji. Pani dyrek-
tor Barbara Białkowska reprezentowała naszą społeczność na uroczystej 
gali i odebrała dyplom dla najlepszej szkoły w powiecie bielskim w Plebi-
scycie Dziennika Zachodniego.

Jak to się zaczęło?
Zgłoszenia do plebiscytu dokonali uczniowie oraz rodzice, co jest 

dla nas szczególnym powodem do dumy oraz wyróżnieniem. Następnie 
dzięki Państwa dalszemu poparciu, szkoła została LAUREATEM POWIA-
TOWYM tego konkursu. 

W imieniu społeczności szkolnej, dziękuję tym, którzy docenili starania, 
okazując zaufanie i  wiarę w naszą misję! Udział i tytuł Laureata Powiato-
wego w takim plebiscycie jest nie tylko wyróżnieniem, ale także wspaniałą 
okazją do podkreślenia roli edukacji i wartości, które wspólnie tworzymy. – 
dyr. Barbara Białkowska

Zwycięstwo SP Kobiernice w finale Powiatowych 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w siatkówce chłopców

20 marca 2025 r. na hali 
sportowej w Kozach odbył 
się finał powiatowy Igrzysk 
Młodzieży w  siatkówce 
chłopców. Uczniowie na-
szej szkoły: Wiktor Gruszka, 
Jan Janosz, Maciej Koniecz-
ny, Wojciech Kościelak, 
Krzysztof Laszczak, Alan 
Podworski, Wojciech Sa-
dlik i  Michał Talik odnieśli 
wspaniały sukces, zwycię-
żając w turnieju, nie tracąc 
ani jednego seta. 

Jest to pierwszy w hi-
storii naszej szkoły tak duży 
sukces sportowy w  rywali-
zacji w Igrzyskach Młodzie-
ży. GRATULUJEMY ZWY-
CIĘZCOM ZAWODÓW oraz 
ich opiekunowi Panu Artu-
rowi Żelichowskiemu! 

Wyjazd na lodowisko w Rzykach  
– nagroda dla SP Kobiernice za zajęcie  
3. miejsca w konkursie plastycznym 
organizowanym przez Czarny Groń

W ferie zimowe uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wyjeździe na 
lodowisko w Rzykach. Dzieci mogły spróbować swoich sił na lodzie, do-
skonaląc umiejętność jazdy na łyżwach i czerpiąc radość z zimowej ak-
tywności. Dla klasy 2 b wyjazd ten miał jednak szczególne znaczenie. 
Była to bowiem nagroda za zajęcie 3. miejsca w konkursie plastycz-

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KOBIERNICACH….
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nym organizowanym przez Czarny Groń pt. „Dlaczego lubię zimę?”. 
Konkurs ten był doskonałą okazją, aby młodzi artyści pokazali, za co ko-
chają zimę – od błyszczącego śniegu, przez radosne zabawy na sankach, 
aż po lepienie bałwana. Drugoklasiści wykazali się kreatywnością, two-
rząc wyjątkową pracę konkursową, która została doceniona przez jury. 

Patrycja Witkowska

WIELKANOCNY ZAJĄCZEK ODWIEDZIŁ PRZEDSZKOLAKÓW! 
To nie żart! Zajączek przybył z wielkim ko-

szem pełnym niespodzianek, a w nim… oj, było 
co odkrywać!

Dzieciaki miały mnóstwo powodów do 
uśmiechu, trochę psot i całą górę radości!

Zajączek, jak to on, wprowadził mnóstwo 
zabawy – były ciekawe konkurencje, wspólne 
pląsy i wiele niespodzianek.

Było wesoło, kolorowo i… naprawdę ma-
gicznie!

Ten wyjątkowy dzień na długo zostanie 
w naszej pamięci. 
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FUNDACJA ANNY PAWEŁEK – CZŁOWIEK WSPARCIEM: 
NIOSĄC POMOC TYM, KTÓRZY JEJ POTRZEBUJĄ

Od trzech lat Fundacja Anny Pawełek – Człowiek Wsparciem aktywnie 
działa na terenie gminy Porąbka, stając się nieocenionym wsparciem dla 
seniorów, osób chorych i niepełnosprawnych oraz rodzin dzieci z niepełno-
sprawnością. Jej misja jest prosta, lecz niezwykle ważna – pomoc osobom 
w trudnej sytuacji życiowej, które często nie wiedziały, gdzie szukać wsparcia.

Fundacja zyskała status OPP
Z radością informujemy, że mocą sądu w grudniu 2024 roku Fundacja 

Anny Pawełek – Człowiek Wsparciem uzyskała status Organizacji Pożytku 
Publicznego (OPP). 

Rzeczywista pomoc dla potrzebujących
Fundacja realizuje swoje cele poprzez wypożyczalnię sprzętu re-

habilitacyjnego, oferując m.in. łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie, 
koncentratory tlenu, kule, chodziki oraz środki higieniczne. Dodatkowo 
zapewnia pomoc psychologiczną i rehabilitacyjną, pomagając osobom 
chorym i ich rodzinom w codziennym funkcjonowaniu.

Akcje, które zmieniają życie
Od momentu powstania fundacja zorganizowała wiele inicjatyw cha-

rytatywnych, które realnie wpłynęły na poprawę warunków życia lokal-
nej społeczności. Były to m.in.:

	 Zbiórki i kiermasze na rzecz dzieci potrzebujących wsparcia;
	 Zakup kilku ton węgla dla seniorów, by zapewnić im ciepło zimą;
	 Ciepły posiłek dla osób starszych samotnych, schorowanych;
	 Opłacanie rehabilitacji, leków, środków higienicznych;
	 Terapie dla dzieci: terapia ręki, TUS, terapia psychologiczna oraz 
logopedyczna;

	 Przekazywanie paczek żywnościowych dla rodzin w trudnej sytuacji;
	 Utworzenie jadłodzielni przy OSP Porąbka, gdzie każdy może zo-
stawić lub odebrać jedzenie.

	 Powstanie trzech zniczodzielni na cmentarzach w Porąbce, Czań-
cu i Kobiernicach.

Obecnie fundacja przygotowuje kolejną akcję „Zajączek dla seniora”, 
w ramach której przekazane zostaną paczki dla samotnych i potrzebują-
cych osób starszych.

Jak możesz pomóc?
Każdy może przyczynić się do dalszego działania fundacji. Wsparcie 

można okazać na kilka sposobów:
Zrób zakupy w sklepiku charytatywnym –„Oddaję-Kupuję-Poma-

gam” Kobiernice ul. Żywiecka 10a 1p.
W ofercie znajdują się piękne rzeczy już od 1 zł! Przyjmowane są tak-

że dary w dobrym stanie: ubrania, buty, książki, zabawki, artykuły dzie-
cięce, małe AGD i elektronarzędzia.

Wpłać symboliczną kwotę na konto fundacji!
Każda, nawet najmniejsza wpłata, pomaga kontynuować działania 

na rzecz potrzebujących.
Nr konta: mbank 43 1140 2004 0000 3702 8209 4743;
Tytuł przelewu: Darowizna.

Podziękowania dla naszych darczyńców
Z całego serca dziękujemy wszystkim osobom, które wspierają naszą 

misję. Wasza pomoc – czy to finansowa, rzeczowa, czy poprzez wolontariat 
– pozwala nam kontynuować działania i docierać do tych, którzy najbardziej 
tego potrzebują. Szczególne podziękowania kierujemy do lokalnych szkół, 
które aktywnie uczestniczą w naszych akcjach charytatywnych. Wasze zaan-
gażowanie i serce, które wkładacie w pomoc innym, są dla nas bezcenne.

Kontakt:
Adres fundacji: Kobiernice, ul. Żywiecka 10a, 1 piętro;
Telefon: 787 902 532;
E-mail: biuro@czlowiekwsparciem.pl;
KRS: 0000946912.
Nie bądź obojętny – każda pomoc ma znaczenie. Dziękujemy za 

wsparcie!
Fundacja Anny Pawełek – Człowiek Wsparciem
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NIE WYPALAJ TRAW  
– TO NISZCZY PRZYRODĘ! 

Marzec i kwiecień to mie-
siące, w których odnotowuje 
się najwięcej pożarów traw – 
w większości z winy człowieka. 
Wciąż pokutuje mit, że wypa-
lanie suchej roślinności użyź-
nia glebę i sprzyja wzrostowi 
młodej trawy. To NIEPRAWDA!

Wypalanie traw to ogrom-
ne zagrożenie dla natury i lu-
dzi!

Giną owady, ptaki, małe 
ssaki i płazy – ich siedliska za-
mieniają się w pogorzelisko.

Gleba ulega degradacji, 
traci cenne składniki odżyw-
cze i staje się jałowa.

Dym pełen toksyn szkodzi zdrowiu ludzi i zwierząt.
Ogień łatwo wymyka się spod kontroli, powodując pożary lasów, do-

mów i gospodarstw.

WYPALANIE TRAW JEST NIELEGALNE!️
Za ten proceder grożą wysokie kary finansowe, a rolnicy mogą stracić 

dopłaty z #ARiMR

Chrońmy naszą planetę – nie podpalajmy natury! 

NOWY TRAKT SPACEROWY
Nowość w Gminie Porąbka, czyli szlak spacerowy łączący Kamie-

niołom w Kozach z ruinami Zamku Wołek w Kobiernicach. To okazja 
do wyjątkowego spędzenia czasu z bliskimi, być może w perspekty-
wie wciąż nieodkrytego sąsiedztwa.

Nowy trakt – to wspólna inicjatywa i zaangażowanie członków 
PTTK Beskidek Porąbka oraz Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 
– Koło w Kozach. Oznakowany został zgodnie z zasadami szlaków 
spacerowych, w formie kwadratów podzielonych na dwa trójkąty – 
czarny i biały. Jego długość to około 7 km. 

Informacja dla mieszkańców o wznowieniu Programu 

„CZYSTE POWIETRZE”
Szanowni Mieszkańcy
W związku ze wznowieniem od 1 kwietnia br. przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej naboru wniosków 

do programu „Czyste Powietrze” informujemy,  że: składanie wniosków 
o dofinansowanie, wniosków o płatność, oraz indywidualne konsul-
tacje związane z dofinansowaniem do realizacji inwestycji w ramach 
Programu, są możliwe tylko we wtorki i czwartki w godzinach pracy 
urzędu.

Prosimy, aby konsultacje w urzędzie gminy poprzedzone zostały 
wcześniejszą rezerwacją telefoniczną pod numerami telefonów: 
33 827 28 19 ; 33 827 28 20.
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POZIOMO: 1 – z tej wioski wywodzi się ród Wojtyłów, 9 – łożysko Soły, 
10 – gratka dla ślepej kury, 11 – 909 m n.p.m na zachód od Międzybro-
dzia Bialskiego, 12 – podobno jest wybrukowane dobrymi chęciami,   
15 – ryba o zapachu ogórka, 22 – dozorca, 23 – ruiny zamku nad Kobierni-
cami, 24 – imię Skrzyńskiej, przywódczyni zbójców grasujących nad Sołą,  
25 – miasto rodzinne Kolumba, 28 – największa niemiecka wyspa na Bał-
tyku, 31 – czapka z nausznikami, 37 – lekki wiatr nad brzegiem Jeziora 
Międzybrodzkiego, 35 – w mitologii greckiej bóg wiatru zachodniego,  
36 – atrybut śmigusa-dyngusa, 37 – załoga łodzi wioślarskiej, 40 – prowizo-
ryczny drewniany budynek, 43 – ostrzeżenie przed niebezpieczeństwem, 
44 – w mitologii egipskiej bóg odrodzonego życia, 45 – łakoć zwiastujący 
nadejście wielkiego postu, 46 – kwitnący wczesną wiosną krzew o czerwo-
nych liściach jesienią.      

PIONOWO: 1 – azjatycka pustynia, 2 – cieszy handlowca, 3 – najgłęb-
sze jezioro Alp, 4 – okręt Argonautów, 5 – wigor, 6 – nie do zatrzymania,  
7 – przysiółek nad Kobiernicami, 8 – niejeden przy drodze, 12 – na coko-
le, 13 – chroni przed hałasem autostrady, 14 – czerpak koparki, 16 – na 
sklepowej półce, 17 – szkodliwe przyzwyczajenie, 18 – budowlana kotwa,  
19 – przyjaciel Romka i A’Tomka, 20 – napęd katarynki, 21 – karczma,  
26 – w mitologii greckiej bóg wiatru południowo-wschodniego, 27 – organ 
administracji państwowej, 29 – deszczowa nawałnica, 30 – wyspa w archipe-
lagu Baleary, 32 – feler w cieście, 33 – żeglarska knajpa, 37 – chluba pliszki,  
38 – kuzynka selera - roślina lecznicza, przyprawa do ciast i alkoholu,  
39 – schronienie, 40 – pomyłka, 41 – wróg metali, 42 – uszlachetniony węgiel.    
Litery z pól ponumerowanych dodatkowo, napisane od 1 do 26 utworzą 
hasło - rozwiązanie krzyżówki.
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